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Von uns empfohlenes 
Montageset:

Alu-Blende 
für die 
Verkleidung

Wandwinkel  
für die 
Schiene

SYMETRIC  
Synchronisations-
bausatz für 
Doppeltüren

SILENT-STOP 
Türschließ-
dämpfer

Schiebesystem  
für Innentüren

max. Türgewicht

Herkules 120

Herkules

1x

2x

1x

1x

1x

  GARNITUREN
   TÜRBREITE/ 
   LÄNGE DER SCHIENE

�� VA213/361  
750/1500 mm

�� VA213/362		
900/1800 mm

�� VA213/363 
1000/2000 mm

�� VA213/364 
1200/2400 mm

�� VA213/365	
1500/3000 mm

�� VA219-311 
Kit für 1 zusätzliche 	
Tür (ohne Schiene)

Schrauben

120kg
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Von uns empfohlenes 
Montageset:

Alu Blende 
für die 
Verkleidung

Wand Winkel  
für die 
Schiene

SYMETRIC  
Synchronisations-
bausatz für 
Doppeltüren

SILENT-STOP 
Türschliess-
dämpfer

Schiebesystem  
für Innentüren
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  GARNITuREN:
   TÜRBREITE/ 
   LÄNGE DER SCHIENE

 � HS120/120  
600/1200 mm

 � HS120/150 
750/1500 mm

 � HS120/180 
900/1800 mm

 � HS120/200 
1000/2000 mm

 � HS120/240 
1200/2400 mm

 � HS120/300 
1500/3000 mm

 � HS120 
Satz für 1 Tür ohne 
Schiene

Schrauben

120kg

Europäisches 
Produkt

kugelgelagerten 
Laufwagen

leichte und 
geräuschloser 

Lauf

100 000 
Zyklen nach 
EN 1527-12

zur 
selbstständigen 

Montage

25 Jahre  
Garantie

SYSTEM FÜR SCHIEBETÜREN
VALCOMP

V I D E O
MONTAGE

Aluminiumschiene

Laufwagen

Stopper

Fangstopper

Bodenführung

kugelgelagerte 
Laufwagen

leichter und 
geräuschloser 

Lauf100 000 
Zyklen nach 
EN 1527-12

zur 
selbstständigen 

Montage

Europäisches 
Produkt



80 kg
Max. Tür Gewicht

Anodised 
aluminium 
pelmets

Herkules120kg

Zubehör-Optionen für

SYMETRIC – System für die 
gleichzeitige Schiebebewegung 
von 2 Türen.

Deckenmontage unter Einsatz 
von Verkleidungen und 
Abstandhülsen.

Klammern zur Montage der 
Führungsschiene an die Wand.

Der SILENT-STOP Schließmechanismus sorgt für 
ein sanftes und geräuscharmes Stoppen 
und Schließen der Tür.

Aluminium
verkleidungen. 

max. Türgewicht


